
Stærkere sammen

Indblik

Uddannelsesaktivitet for voksne

Registerbaserede tabeller til belysning af  
deltagelse i voksen- og efteruddannelse 2012

Juni 2014



Forord 

Uddannelsesaktivitet for voksne 2012 

LO er meget optaget af, at følge den samlede aktivitetsudvikling inden for hele Voksen- og 

efteruddannelsesfeltet. Det har ikke blot betydning i et tilbageskuende øjemed. Det har betydning 

for en indsigt i, hvor det går henholdsvis fremad i forhold til aktiviteterne og, hvor det går tilbage 

eller blot trægt med aktivitetsudviklingen. Dette med henblik på bl.a. at kunne agere proaktivt i 

forhold til initiativer, der kan styrke en aktivitetsudvikling af betydning for voksnes 

kompetenceudvikling og fortsat tilknytning til arbejdsmarkedet. 

LO har således fået udarbejdet foreliggende statistiske talmateriale til belysning af deltagelse i 

Voksen- og efteruddannelse i 2012. 

I dokumentet har vi samlet alt materialet, som således kan granskes nøjere. Materialet indeholder 

oversigter over deltagelse i offentligt finansieret VEU, forstået bredt.  Lige fra FVU, over AMU til 

diplom og master. Det er New Insight, der har forestået indsamling af de statistiske oplysninger. 

Materialet giver overblik over aktiviteterne fordelt på køn, alder, højest fuldførte uddannelse, 

arbejdsstedets størrelse, arbejdsmarkedstilknytning og A-kasse tilhørsforhold. Oplysninger som 

ikke er samlet andre steder på tilsvarende vis. 

Det er fire år siden LO sidst offentliggjorde en sådan opgørelse. Da opgørelsesmetoderne siden har 

ændret sig, har det ikke været muligt, at udarbejde et troværdigt overblik over udviklingen siden 

2008. Det ønsker vi dog at råde bod på ved at gentage foreliggende for aktiviteterne i 2013 og 2014. 

Vi håber, at folk med lyst til fordybelse i talmateriale og deraf viden om udviklingen i aktiviteterne 

inden for VEU, vil finde dette dokument interessant. 

 

 

Ejner Holst 
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1. Deltagelse i voksen- og efteruddannelse 

Tabel 1.1: VEU-kursister i 2012 fordelt på aktivitet 
VEU-aktivitet  Antal personer Procent  

FVU 15.362 3,4

AVU 17.656 3,9

HF-enkeltfag/VUC 30.783 6,8

Anden åben uddannelse 52.439 11,6

AMU 265.790 58,7

EUD-enkeltfag 8.835 2,0

Akademi 20.075 4,4

Diplom 25.529 5,6

Master 4.933 1,1

Øvrige fag 11.324 2,5

Samlet VEU-aktivitet 452.726 100

Deltaget i mindst en type 432.495 95,5

Deltaget i almenkvalificering (AVU, FVU, HF-enkeltfag, anden 
åben uddannelse) 116.240 25,7

Deltaget i AMU/EUD-enkeltfag 274.625 60,7

Deltaget i videregående aktivitet (Akademi, Diplom, Master, 
øvrige) 61.861 13,7
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: ”Antal personer” angiver unikke personer, der har deltaget i hver VEU-aktivitet i 2012. Dvs. selvom en person har deltaget i to 
eller flere AMU-kurser i 2012, fremgår vedkommende kun én gang under AMU. En person kan godt deltage i flere forskellige uddannel-
sesaktiviteter på et år, og den samlede VEU-aktivitet er derfor højere end det unikke antal personer, der har deltaget (”Deltaget i mindst 
en af type”).  

 

1.1 Køn 

Tabel 1.2: VEU-kursister i 2012 fordelt på køn, særskilt for aktivitet 
Antal Procent VEU-aktivitet 

Kvinder Mænd Kvinder Mænd 

FVU 9.638 5.724 62,7 37,3

AVU 10.651 7.005 60,3 39,7

HF-enkeltfag/VUC 18.234 12.549 59,2 40,8

Anden åben uddannelse 30.592 21.847 58,3 41,7

AMU 104.182 161.608 39,2 60,8

EUD-enkeltfag 5.595 3.240 63,3 36,7

Akademi 10.871 9.204 54,2 45,8

Diplom 16.581 8.948 64,9 35,1

Master 2.797 2.136 56,7 43,3

Øvrige fag 6.674 4.650 58,9 41,1

Samlet VEU-aktivitet 215.815 236.911 47,7 52,3

Deltaget i mindst en type 204.704 227.791 47,3 52,7

Deltaget i almenkvalificering (AVU, FVU, HF-enkeltfag, 
anden åben uddannelse) 69.115 47.125 59,5 40,5

Deltaget i AMU/EUD-enkeltfag 109.777 164.848 40,0 60,0

Deltaget i videregående aktivitet (Akademi, Diplom, Master) 36.923 24.938 59,7 40,3
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
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1.2 Alder 

Tabel 1.3: VEU-kursister i 2012 fordelt aktivitet, særskilt for alder (procent) 

VEU-aktivitet 
16-19 
år 

20-24 
år 

25-34 
år 

35-44 
år 

45-54 
år 

55-66 
år I alt  

Deltagere 
i alt 

FVU 4,5 17,1 27,4 26 17,5 7,5 100 15.362 

AVU 10,9 35,1 23,4 13,4 8,4 8,9 100 17.656 

HF-enkeltfag 4,8 47,9 28,7 9,3 5,4 3,9 100 30.783 

Anden åben uddannelse 3,5 18,7 35,4 18,9 12,1 11,4 100 52.439 

AMU 1,3 6,9 18,9 25,7 29,9 17,4 100 265.790 

EUD-enkeltfag 0,4 4,5 30 29,5 24,9 10,6 100 8.835 

Akademi 0,1 7,3 33,8 29,3 22,7 6,9 100 20.075 

Diplom 0 4,3 23,2 35,3 29,3 7,9 100 25.529 

Master 0 0,1 10,6 39,1 40,1 10 100 4.933 

Øvrige 1,3 13,6 27 30,8 20,5 6,8 100 11.324 

Samlet VEU-aktivitet 2,1 12,4 23,2 24,4 24,3 13,6 100 452.726 

Deltaget i mindst én type 2 12,1 22,9 24,4 24,6 13,9 100 432.495 

Deltaget i almenkvalifice-
ring 5,1 28,7 30,8 16,4 10,5 8,5 100 116.240 

Deltaget i AMU/EUD-
enkeltfag 1,2 6,8 19,3 25,8 29,7 17,2 100 274.625 

Deltaget i videregående 
aktivitet 0,3 6,6 26,3 32,8 26,4 7,5 100 61.861 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 

 

1.3 Uddannelse 

Tabel 1.4: VEU-kursister i 2012 fordelt på højest fuldførte uddannelse, særskilt for aktivitet 
(procent) 
VEU-aktivitet Grund-

skole 
Gymna-
sial 

Er-
hvervs-
faglig 

Videre-
gående 

Uoplyst I alt  Deltage-
re i alt 

FVU 42,3 7,2 22,4 10,1 18,0 100 15.362 

AVU 65,4 4,6 17,9 3,6 8,6 100 17.656 

HF-enkeltfag/VUC 45,4 27,6 18,4 6,9 1,7 100 30.783 

Anden åben uddannelse 16,2 7,7 10,2 19,9 46,1 100 52.439 

AMU 23,9 5,6 56,4 11,8 2,3 100 265.790 

EUD-enkeltfag 13,3 8,6 25,8 51,0 1,3 100 8.835 

Akademi 7,2 10,7 38,1 43,6 0,5 100 20.075 

Diplom 1,5 6,1 12,1 80,0 0,3 100 25.529 

Master 0,6 1,9 2,9 94,2 0,4 100 4.933 

Øvrige fag 3,2 18,8 9,3 67,0 1,7 100 11.324 

Samlet VEU-aktivitet 23,7 7,9 40,1 20,3 7,9 100 452.726 

Deltaget i mindst en type 23,3 7,9 40,7 20,4 7,6 100 432.495 

Deltaget i almenkvalificering 34,8 12,4 15,1 12,7 25,0 100 116.240 

Deltaget i AMU/EUD-enkeltfag 23,6 5,7 55,4 13,1 2,3 100 274.625 

Deltaget i videregående aktivi-
tet 3,6 9,6 19,3 66,9 0,6 100 61.861 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
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1.4 Arbejdsmarkedstilknytning 

Tabel 1.5: VEU-kursister i 2012 fordelt på aktivitet, særskilt for arbejdsmarkedstilknytning (procent) 

VEU-aktivitet 
Selv-
stændige 

Medar-
bejdende 
ægtefælle Topledere

Lønmod-
tagere på 
højeste 
niveau 

Lønmod-
tagere på 
mellem-
niveau 

Lønmod-
tagere på 
grundni-
veau 

Andre 
lønmod-
tagere 

Samlet 
beskæfti-
gede 

Beskæfti-
gede 

Arbejds-
løse 

Uden for 
arbejds-
styrken I alt  

Deltagere 
i alt 

FVU 3,6 0,2 0,4 6 2,7 50,4 36,7 100 47,6 11,2 41,2 100 15.362 

AVU 5,9 0,3 0,6 3 3,6 55,6 30,9 100 30,2 7,5 62,4 100 17.656 

HF-enkeltfag 3,9 0,1 1 9,4 5,8 62,2 17,7 100 43,8 5,2 51 100 30.783 

Anden åben 
uddannelse 4,4 0,2 1,5 21,1 5,3 28,8 38,7 100 54,4 5,9 39,7 100 52.439 

AMU 3,9 0 2,9 4,5 6,5 65,5 16,7 100 87,2 7,6 5,2 100 265.790 

EUD-enkeltfag 3,7 0 2,7 39,9 12,7 34 7 100 71,5 18 10,5 100 8.835 

Akademi 1,8 0 7,8 25,2 22,2 37,9 5,1 100 85,9 9,7 4,5 100 20.075 

Diplom 0,8 0 11,5 59,3 16,8 10 1,6 100 96 2,1 1,9 100 25.529 

Master 2 0 17,8 60,9 15,5 2,6 1,2 100 96,8 1,5 1,8 100 4.933 

Øvrige 3,2 0 1,9 57 9,6 23,3 5 100 76,7 6,6 16,7 100 11.324 

Samlet VEU-
aktivitet 3,6 0,1 3,7 13,7 8 54,1 16,8 100 76,9 7,2 15,9 100 452.726 

Deltaget i mindst 
én type 3,6 0,1 3,6 13,7 8 54,4 16,6 100 77,6 7,1 15,3 100 432.495 

Deltaget i almen-
kvalificering 4,3 0,2 1,1 14,4 4,9 42,5 32,5 100 47 6,7 46,3 100 116.240 

Deltaget i 
AMU/EUD-
enkeltfag 3,9 0 2,9 5,4 6,6 64,7 16,4 100 86,7 7,9 5,4 100 274.625 

Deltaget i videre-
gående aktivitet 1,6 0 9,4 48,5 17,2 20,1 3,2 100 89,2 5,3 5,4 100 61.861 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Kursisternes arbejdsmarkedstilknytning er registreret ultimo november 2012 og er dermed ikke nødvendigvis udtryk for tilknytningen under uddannelsesaktiviteten. Fx kan en person ultimo november være i 
beskæftigelse, men have været ledig under en uddannelsesaktivitet i januar. ”Samlet beskæftigede” dækker kategorierne selvstændige, medarbejdende ægtefælle, topledere, lønmodtagere på højeste niveau, 
lønmodtagere på mellemniveau, lønmodtagere på grundniveau, andre lønmodtagere. 
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1.5 Arbejdsstedets størrelse 

Tabel 1.6: Beskæftigede VEU-kursister i 2012 fordelt på arbejdsstedets størrelse, særskilt for aktivitet (procent) 
VEU-aktivitet 0-5 6-9 10-19 20-49 50-99 100-249 250+ I alt 0-99 100+ I alt  Deltagere 

i alt 

FVU 9,6 5,5 8,8 14,7 15,2 19,2 27,1 100 53,7 46,3 100 15.362

AVU 15,7 8,2 12,3 16,6 11,5 13,9 21,8 100 64,3 35,7 100 17.656

HF-enkeltfag/VUC 11,9 8,2 15,5 19,3 12,2 13,2 19,7 100 67,0 33,0 100 30.783

Anden åben uddannelse 13,6 7,7 11,9 16,7 12,4 14,0 23,7 100 62,3 37,7 100 52.439

AMU 9,0 5,2 10,1 17,5 16,4 19,1 22,8 100 58,1 41,9 100 265.790

EUD-enkeltfag 9,2 6,1 13,6 18,3 16,8 16,0 20,0 100 64,0 36,0 100 8.835

Akademi 8,6 6,8 12,1 18,1 13,2 17,1 24,1 100 58,8 41,2 100 20.075

Diplom 3,4 3,8 11,6 20,8 19,2 17,2 24,0 100 58,8 41,2 100 25.529

Master 4,4 1,7 4,9 11,7 14,2 23,3 39,6 100 37,1 62,9 100 4.933

Øvrige fag 7,3 4,0 9,6 19,7 19,9 19,9 19,6 100 60,5 39,5 100 11.324

Samlet VEU-aktivitet 9,1 5,5 10,6 17,7 15,9 18,1 23,0 100 58,8 41,2 100 452.726

Deltaget i mindst en type 9,1 5,4 10,6 17,7 15,9 18,1 23,0 100 58,9 41,1 100 432.495

Deltaget i almenkvalificering 12,8 7,5 12,4 17,1 12,6 14,5 23,0 100 62,5 37,5 100 116.240

Deltaget i AMU/EUD-enkeltfag 9,0 5,2 10,2 17,5 16,4 19,0 22,7 100 58,3 41,7 100 274.625

Deltaget i videregående aktivitet 5,7 4,6 10,9 19,0 17,0 18,1 24,7 100 57,2 42,8 100 61.861
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Kursisternes arbejdsmarkedstilknytning er registreret ultimo november 2012, og er dermed ikke nødvendigvis udtryk for tilknytningen under uddan-
nelsesaktiviteten. Fx kan en person ultimo november være i beskæftigelse, men have været ledig under en uddannelsesaktivitet i januar. 
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1.6 Branche 

1.6.1 Kursusaktivitet fordelt på brancher 

Tabel 1.7: Beskæftigede VEU-kursister i 2012 fordelt på aktivitet, særskilt for branche (procent) 
Branche FVU AVU HF-

enkelt-
fag 

Anden 
åben 
udd. 

AMU EUD-
enkelt-
fag 

Akade-
mi 

Diplom Master Øvrige 
fag 

Mindst 
en type 

Andel 
beskæf-
tigede 

Delta-
gere i 
alt 

Landbrug, skovbrug og fiskeri, 
råstofindvinding 2,2 1,8 0,7 4,9 3,7 0,6 1,1 0,3 0,3 0,3 3,1 3,1 10.763

Føde-, drikke- og tobaksvareindustri 3,4 3,4 1,4 2,4 2,7 0,6 1,4 0,4 0,4 0,4 2,3 2,3 7.978

Anden fremstilling 4,8 4,7 2,2 4,1 7,6 3,0 4,4 2,4 3,4 1,9 6,2 6,2 21.446

Jern- og metalindustrien 3,4 2,9 1,2 2,6 6,8 2,0 3,2 1,1 1,2 0,5 5,3 5,3 18.213

Energi- og vandforsyning, renovati-
on 0,9 0,4 0,3 0,6 1,5 0,6 1,1 0,8 0,7 0,5 1,3 1,3 4.389

Bygge- og anlæg 3,0 3,0 1,9 2,7 7,9 3,0 1,5 0,5 0,3 0,6 6,0 5,9 20.344

Rejsebureauer, rengøring og anden 
operationel service, kultur, fritid og 
anden service 17,7 16,2 13,3 19,7 8,4 8,8 8,5 5,6 5,1 9,4 9,4 9,5 33.452

Handel, hotel og restauration 15,1 28,0 33,9 19,6 15,8 10,0 19,6 4,4 2,3 9,2 15,7 15,8 55.329

Transport 4,0 5,2 3,4 3,9 11,0 1,6 6,3 1,5 0,8 1,5 8,5 8,5 29.415

Information, kommunikation, finan-
siering, forsikring, vidensservice 4,6 4,8 7,9 10,7 4,1 14,3 23,3 16,9 15,2 16,1 7,3 7,3 25.296

Offentlig administration mv. 11,8 10,5 15,0 17,9 11,5 32,4 19,2 42,8 62,2 47,4 16,7 16,7 58.170

Sociale institutioner 28,5 18,3 17,9 10,4 18,8 22,7 10,3 23,2 7,9 11,8 18,0 18,0 62.407

Uoplyst erhverv 0,5 0,9 0,8 0,6 0,1 0,3 0,2 0,0 0,1 0,3 0,2 0,2 731

I alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 347.933
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Samlet antal beskæftigede på baggrund af Statistikbanken RAS11. 
Kursisternes arbejdsmarkedstilknytning er registreret ultimo november 2012 og er dermed ikke nødvendigvis udtryk for tilknytningen under uddannelsesaktiviteten. Fx kan en person ultimo november 
være i beskæftigelse, men været ledig under en uddannelsesaktivitet i januar 
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1.6.2 Kursister fordelt på virksomhedens størrelse og brancher 

Tabel 1.8: Beskæftigede VEU-kursister fordelt på brancher og arbejdsstedets størrelse. 
Procent 
 0-5 6-9 10-

19 
20-
49 

50-
99 

100-
249 

250+ I alt 0-99 100+ I alt  Delta-
gere i 
alt 

Landbrug, skov-
brug og fiskeri, 
råstofindvinding 

52,3 17,6 12,5 7,3 2,6 3,0 4,7 100 92,3 7,7 100 10.763 

Føde-, drikke- og 
tobaksvareindustri 

1,2 1,7 4,2 12,3 16,8 31,9 31,9 100 36,2 63,8 100 7.978 

Anden fremstilling 3,6 2,6 5,2 14,4 17,5 22,9 33,8 100 43,3 56,7 100 21.446 

Jern- og metalin-
dustrien 

2,9 2,4 6,1 15,3 15,1 23,2 34,9 100 41,8 58,2 100 18.213 

Energi- og vand-
forsyning, renova-
tion 

7,3 5,7 11,3 20,6 20,2 18,5 16,3 100 65,2 34,8 100 4.389 

Bygge- og anlæg 14,8 9,4 15,4 23,1 15,4 14,2 7,6 100 78,1 21,9 100 20.344 

Rejsebureauer, 
rengøring og 
anden operationel 
service, kultur, 
fritid og anden 
service 

12,8 7,0 11,3 16,0 13,7 15,6 23,7 100 60,8 39,2 100 33.452 

Handel, hotel og 
restauration 

14,1 10,4 21,0 22,8 11,7 11,6 8,2 100 80,1 19,9 100 55.329 

Transport 8,2 4,6 9,6 16,8 16,0 19,7 25,1 100 55,2 44,8 100 29.415 

Information, 
kommunikation, 
finansiering, 
forsikring, videns-
service 

17,4 7,7 11,9 16,1 11,8 13,9 21,2 100 65,0 35,0 100 25.296 

Offentlig admini-
stration mv. 

2,5 1,4 4,2 12,1 17,7 18,2 44,0 100 37,9 62,1 100 58.170 

Sociale institutio-
ner 

1,2 2,4 9,1 22,7 22,4 25,3 16,7 100 58,0 42,0 100 62.407 

Uoplyst erhverv 85,7 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 100 100 0,0 100 7 

I alt 9,1 5,5 10,6 17,7 15,9 18,1 23,1 100 58,8 41,2 100 347.209 
Kilde: Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
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1.7 Arbejdsfunktion (DISCO-08) 

Tabel 1.9: Beskæftigede VEU-kursister i 2012 fordelt på kvalifikationsniveau, særskilt for 
aktivitet (procent)  
VEU-aktivitet Lavt kvalifika-

tionsniveau 
Mellem kvalifika-
tionsniveau 

Højt kvalifikati-
onsniveau 

I alt  Deltagere i 
alt 

FVU 38,3 52,2 9,5 100 15.362 

AVU 33,3 58,9 7,8 100 17.656 

HF-enkeltfag/VUC 18,4 64,2 17,3 100 30.783 

Anden åben uddannelse 40,7 30,0 29,3 100 52.439 

AMU 17,4 67,9 14,6 100 265.790 

EUD-enkeltfag 7,3 34,5 58,2 100 8.835 

Akademi 5,2 37,7 57,1 100 20.075 

Diplom 1,6 10,0 88,5 100 25.529 

Master 1,0 2,5 96,5 100 4.933 

Øvrige fag 5,1 23,9 71,0 100 11.324 

Samlet VEU-aktivitet 17,6 55,8 26,7 100 452.726 

Deltaget i mindst en type 17,3 56,0 26,7 100 432.495 

Deltaget i almenkvalificering 34,2 44,1 21,7 100 116.240 

Deltaget i AMU/EUD-
enkeltfag 17,2 67,0 15,8 100 274.625 

Deltaget i videregående 
aktivitet 3,2 20,0 76,8 100 61.861 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Omkring 25 pct. af de beskæftigede kursister har ikke fået angivet en DISCO-kode og indgår derfor ikke i tabellen. 
5.135 kursister har militært arbejde som kvalifikationsniveau, og disse indgår ikke i tabellen.  

 

1.8 A-kassetilhørsforhold 

1.8.1 Andel, der har deltaget i VEU-aktivitet indenfor A-kasser 

Tabel 1.10: VEU-kursister i 2012 fordelt på A-kasseforhold 
A-kasse Antal medlemmer Antal kursister Andel medlemmer, der 

har deltaget i VEU-
aktivitet  

FOA 157.698 43.580 27,64 

3F  265.584 66.059 24,87 

Byggefagene 17.588 2.492 14,17 

El-faget 21.175 6.230 29,42 

HK 214.670 26.432 12,31 

Metal 78.550 21.304 27,12 

Teknikere 25.901 2.890 11,16 

Service 19.857 3.202 16,13 

NNF 19.774 3.842 19,43 

Socialpædagogernes 34.341 3.549 10,33 

Min A-kasse 43.079 8.297 19,26 

A-kasser for akademikere 296.883 21.888 7,37 

De gule A-kasser 317.705 50.762 15,98 

Selvstændige 174.742 19.376 11,09 

Øvrige 437.240 49.786 11,39 

Total 2.124.787 329.689 15,52 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Gruppering af A-kasser beskrevet i Kapitel 2 Dokumentation 
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1.8.2 Kursisternes uddannelsesbaggrund indenfor A-kasser 

Tabel 1.11: VEU-kursister i 2012 fordelt på højest fuldførte uddannelse, særskilt for A-kasse (pro-
cent) 
A-kasse Grund-

skole 
Gymnasi-
al 

Erhvervs-
faglig 

Videregå-
ende 

Uoplyst I alt  Deltagere i 
alt 

FOA 15,4 1,9 75,1 6,2 1,4 100 43.580

3F  39,8 4,4 45,2 3,9 6,7 100 66.059

Byggefagene 7,9 0,8 86,5 3,5 1,3 100 2.492

El-faget 5,1 0,7 86,2 7,7 0,3 100 6.230

HK 13,7 9,8 58,0 17,2 1,2 100 26.432

Metal 9,5 0,7 85,9 2,9 1,0 100 21.304

Teknikere 4,8 3,8 35,5 54,6 1,2 100 2.890

Service 26,0 4,7 60,4 6,5 2,4 100 3.202

NNF 35,3 3,8 48,1 3,9 8,9 100 3.842

Socialpædagogernes 6,6 3,3 9,8 80,1 0,1 100 3.549

Min A-kasse 21,5 8,8 38,7 27,2 3,7 100 8.297

A-kasser for akademikere 0,8 2,8 1,6 90,3 4,5 100 21.888

De gule A-kasser 22,2 6,8 50,5 12,4 8,1 100 50.762

Selvstændige 22,6 5,9 52,7 13,6 5,2 100 19.376

Øvrige 6,6 6,1 28,6 58,0 0,7 100 49.786

Ikke forsikrede 36,4 16,2 15,6 13,3 18,5 100 123.037

Total 
23,7 7,9 40,1 20,3 7,9 100 

452.726

Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 

 

1.8.3 Fordeling af kursusaktivitet indenfor A-kasser 

Tabel 1.12: VEU-kursister i 2012 fordelt på aktivitet, særskilt for A-kasse (procent) 
A-kasse FVU AVU HF-

enkelt-
fag 

Anden 
åben 
udd. 

AMU EUD-
enkelt-
fag 

Aka-
demi 

Diplom Master Øvrige 
fag 

I alt 
 

Delta-
gere i 
alt 

FOA 4,04 1,75 1,79 2,68 84,50 1,71 1,39 1,48 0,06 0,60 100 43.580

3F  3,39 1,95 1,49 6,91 84,54 0,73 0,75 0,07 0,00 0,16 100 66.059

Byggefagene 1,57 1,65 2,61 3,77 88,08 1,08 0,56 0,20 0,04 0,44 100 2.492

El-faget 0,26 0,42 1,19 1,17 95,57 0,35 0,67 0,21 0,00 0,16 100 6.230

HK 1,36 1,66 4,92 4,15 61,27 3,24 11,78 8,47 0,62 2,53 100 26.432

Metal 0,91 0,87 0,86 1,66 94,08 0,48 0,87 0,12 0,01 0,15 100 21.304

Teknikere 1,66 1,52 4,22 6,47 59,65 7,75 11,38 3,70 0,52 3,11 100 2.890

Service 1,66 1,09 2,47 4,47 85,51 2,12 1,72 0,34 0,06 0,56 100 3.202

NNF 4,95 3,67 1,59 7,60 79,98 0,52 1,48 0,05 0,00 0,16 100 3.842

Socialpædagogernes 1,01 0,62 3,01 6,11 44,74 4,20 9,44 24,32 2,14 4,40 100 3.549

Min A-kasse 1,05 0,49 2,10 5,52 74,74 2,29 5,32 4,33 2,72 1,45 100 8.297

A-kasser for akademikere 1,11 0,18 2,24 16,28 19,75 6,83 12,37 17,27 8,56 15,41 100 21.888

De gule A-kasser 3,12 2,04 3,27 8,21 70,92 1,86 6,03 3,03 0,24 1,27 100 50.762

Selvstændige 2,44 2,03 3,03 7,17 73,79 2,07 4,63 2,73 0,54 1,56 100 19.376

Øvrige 0,60 0,46 2,38 5,78 41,61 4,45 11,24 25,31 3,35 4,81 100 49.786

Ikke forsikrede 6,29 10,51 18,63 25,84 30,94 0,72 1,74 2,25 0,53 2,54 100 12.037
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Gruppering af A-kasser beskrevet i Kapitel 2 Dokumentation 
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1.9 Omfang af samlet VEU-aktivitet 

1.9.1 Omfang af opkvalificering indenfor forskellige VEU-aktiviteter 

Tabel 1.13: VEU-aktiviteten i 2012 fordelt på omfang (procent af årsværk), særskilt for akti-
vitet (procent)  

VEU-aktivitet 0-2,5 2,51-5 5,1-25 25,1-50 50,1-99 100 I alt  
Deltagere 
i alt 

FVU 0,1 15,6 82,5 1,8 0,0 0,0 100 15.362 

AVU 0,0 5,9 49,0 33,0 12,0 0,0 100 17.656 

HF-enkeltfag/VUC 0,0 3,1 42,9 24,2 25,8 3,9 100 30.783 

Anden åben uddan-
nelse 37,1 7,2 33,2 13,8 7,8 1,0 100 52.439 

AMU 63,7 17,3 18,1 0,8 0,0 0,0 100 265.790 

EUD-enkeltfag 18,0 16,6 55,8 4,5 1,9 3,2 100 8.835 

Akademi 0,0 0,0 78,1 21,0 0,6 0,2 100 20.075 

Diplom 0,1 0,0 66,9 29,6 2,5 0,9 100 25.529 

Master 0,0 2,3 56,1 37,6 2,5 1,4 100 4.933 

Øvrige fag 0,6 0,8 51,5 22,8 15,9 8,4 100 11.324 

Samlet VEU-
aktivitet 42,1 12,3 32,3 8,7 3,8 0,7 100 452.726 

Deltaget i mindst en 
type 41,9 12,2 31,5 9,3 4,3 0,8 100 432.495 

Deltaget i almenkva-
lificering  16,7 7,0 44,7 17,9 12,1 1,5 100 116.240 

Deltaget i 
AMU/EUD-enkeltfag 62,3 17,3 19,3 0,9 0,1 0,1 100 274.625 

Deltaget i videregå-
ende aktivitet 0,1 0,4 66,9 26,2 4,3 2,1 100 61.861 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Opgørelsen af omfang af deltagelsen er beskrevet i procent af årsværk. Dvs. 100 pct. er et helt skoleår. 
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1.9.2 Omfang af samlet VEU-aktivitet indenfor A-kasser 

Tabel 1.14: VEU-aktiviteten i 2012 fordelt på omfang (procent af årsværk), særskilt for A-kasse 
(procent) 

A-kasser 0-2,5 2,51-5 5,1-25 25,1-50 50,1-99 100 I alt  
Deltage-
re i alt 

FOA  52,7 18,3 25,0 2,4 0,8 0,8 100 43.580

3F 53,2 16,8 26,2 2,9 0,8 0,1 100 66.059

Byggefagene 50,3 19,1 26,8 2,4 1,4 0,1 100 2.492

El-faget 71,0 14,7 13,0 0,8 0,5 0,1 100 6.230

HK 43,2 9,6 36,0 8,9 1,9 0,5 100 26.432

Metal 52,7 21,4 23,4 2,0 0,5 0,0 100 21.304

Teknikere 42,8 10,8 39,0 5,1 1,7 0,6 100 2.890

Service 61,5 13,4 21,2 2,5 1,3 0,2 100 3.202

NNF 50,3 19,1 25,6 4,1 0,9 0,1 100 3.842

Socialpædagogernes  43,4 6,4 36,2 9,0 2,7 2,3 100 3.549

Min A-kasse 61,8 8,6 24,1 4,2 1,0 0,3 100 8.297

A-kasser for akademikere 23,8 5,2 55,5 12,5 2,3 0,7 100 21.888

De gule A-kasser 45,9 14,2 31,6 6,2 1,7 0,4 100 50.762

Selvstændige 50,0 14,2 28,4 5,7 1,5 0,3 100 19.376

Øvrige 36,0 8,3 40,9 11,3 2,5 1,0 100 49.786

Ikke forsikrede 29,4 8,6 34,2 16,3 10,0 1,4 100 123.037
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Gruppering af A-kasser beskrevet i Dokumentation 

 

1.9.3 Omfang af samlet VEU-aktivitet indenfor højest fuldførte uddan-
nelse 

Tabel 1.15: VEU-aktiviteten i 2012 fordelt på omfang (procent af årsværk), særskilt for hø-
jest fuldførte uddannelse (procent)  
Højest fuldførte 
uddannelse 0-2,5 2,51-5 5,1-25 25,1-50 50,1-99 100 I alt  

Deltage-
re i alt 

Grundskole 42,1 12,7 27,9 9,7 6,7 1,0 100 107.478 

Gymnasial 31,6 7,8 34,4 14,6 9,8 1,7 100 35.986 

Erhvervsfaglig 53,6 16,1 25,0 3,7 1,3 0,3 100 181.658 

Videregående 33,3 7,0 44,3 12,1 2,4 1,1 100 91.997 

Uoplyst 16,5 10,5 50,3 17,2 5,2 0,4 100 35.607 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
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1.10 Omfang af AMU-aktivitet 

1.10.1 Køn 

Tabel 1.16 AMU-aktivitet i 2012 fordelt på køn, særskilt for omfang (procent) 
Omfang Kvinder Mænd I alt  Deltagere i alt 

Under en uge 39,6 60,4 100 169.431 

1- 2 uger 36,0 64,0 100 45.980 

Over 2 til 10 uger 41,5 58,5 100 48.132 

Over 10 til 20 uger 23,5 76,5 100 2.148 

Over 20 uger 16,2 83,8 100 99 

I alt 39,2 60,8 100 265.790 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 

 

1.10.2 Alder  

Tabel 1.17 AMU-aktivitet i 2012 fordelt på omfang, særskilt for alder (procent) 

Alder Under en uge 
Over 1–2 
uger 

Over 2 til 10 
uger 

Over 10 til 
20 uger 

Over 20 
uger I alt  

Deltagere 
i alt 

16-19 år 74,2 13,2 10,6 1,8 0,2 100 3.382 

20-24 år 57,1 19,7 21,5 1,7 0,1 100 18.366 

25-34 år 60,3 18,4 20,2 1,1 0,1 100 50.228 

35-44 år 63,5 17,3 18,3 0,8 0,0 100 68.295 

45-54 år 64,7 17,2 17,4 0,6 0,0 100 79.343 

55-66 år 68,1 15,6 15,9 0,4 0,0 100 46.176 

I alt 63,7 17,3 18,1 0,8 0,0 100 265.790 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 

 

1.10.3 Højest fuldførte uddannelse 

Tabel 1.18 AMU-aktivitet i 2012 fordelt på omfang, særskilt for højest fuldførte uddannelse. 
Procent  
Højest fuldførte 
uddannelse 

Under en 
uge 

Over 1 – 2 
uger 

Over 2 til 
10 uger 

Over 10 
til 20 uger

Over 20 
uger I alt  

Deltagere 
i alt 

Grundskole 61,6 17,3 19,9 1,1 0,1 100 63.605 

Gymnasial 69,0 14,9 15,5 0,6 0,0 100 14.863 

Erhvervsfaglig 61,9 18,5 18,9 0,7 0,0 100 149.845 

Videregående 74,8 13,0 11,9 0,2 0,0 100 31.381 

Uoplyst 61,5 16,8 18,6 3,0 0,2 100 60.96 

I alt 63,7 17,3 18,1 0,8 0,0 100 265.790 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
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1.10.4 Arbejdsstedets størrelse 

Tabel 1.19 AMU-aktivitet i 2012 fordelt på omfang, særskilt for arbejdsstedets størrelse 
(procent) 
Arbejds-
stedets 
størrelse 

Under en 
uge 

Over 1 – 2 
uger 

Over 2 til 
10 uger 

Over 10 til 
20 uger 

Over 20 
uger I alt  

Deltagere i 
alt 

0-5 66,9 16,6 15,3 1,2 0,1 100 20.794 

6-9 65,0 18,0 16,1 1,0 0,0 100 11.942 

10-19 66,9 17,1 15,3 0,7 0,0 100 23.318 

20-49 66,3 17,9 15,2 0,6 0,0 100 40.568 

50-99 67,2 18,3 14,1 0,4 0,0 100 37.902 

100-249 68,2 18,0 13,3 0,4 0,0 100 44.143 

Over 250 71,1 15,8 12,8 0,3 0,0 100 52.823 

Uoplyst 35,4 17,2 44,6 2,6 0,2 100 34.300 

I alt 63,7 17,3 18,1 0,8 0,0 100 265.790 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Ved uoplyst er arbejdspladsens størrelse ikke registeret, eller kursisten har været ledig i referenceugen i 2012. 

 

1.10.5 Arbejdsmarkedstilknytning 

Tabel 1.20 AMU-aktivitet i 2012 fordelt på omfang, særskilt for arbejdsmarkedstilknytning 
(procent) 
Arbejdsmar-
kedstilknyt-
ning 

Under en 
uge 

Over 1 – 2 
uger 

Over 2 til 
10 uger 

Over 10 til 
20 uger 

Over 20 
uger I alt  

Deltagere i 
alt 

Selvstændige 72,0 15,2 11,6 1,1 0,1 100 8.947 

Medarbejdende 
ægtefælle 77,2 11,4 10,5 0,9 0,0 100 114 

Topledere 77,1 14,8 7,9 0,2 0,0 100 6.814 

Lønmodtagere 
på højeste 
niveau 79,7 12,4 7,8 0,1 0,0

100

10.453 

Lønmodtagere 
på mellemni-
veau 77,9 13,3 8,6 0,2 0,0

100

14.957 

Lønmodtagere 
på grundniveau 66,6 18,3 14,7 0,4 0,0

100
151.870 

Andre lønmod-
tagere 63,4 17,3 18,0 1,4 0,0

100
38.605 

Arbejdsløse 25,4 18,1 53,3 3,0 0,2 100 20.195 

Uden for ar-
bejdsstyrken 49,7 15,9 32,1 2,1 0,2

100
13.835 

I alt 63,7 17,3 18,1 0,8 0,0 100 265.790 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
Note: Kursisternes arbejdsmarkedstilknytning er registreret ultimo november 2012 og er dermed ikke nødvendigvis udtryk for 
tilknytningen under uddannelsesaktiviteten. Fx kan en person ultimo november være i beskæftigelse, men have været ledig 
under en uddannelsesaktivitet i januar. 
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1.10.6 A-kasse 

Tabel 1.21 AMU-aktivitet i 2012 fordelt på omfang, særskilt for A-kasse (procent) 

A-kasse 
Under en 
uge 

Over 1 – 
2 uger 

Over 2 til 
10 uger 

Over 10 
til 20 
uger 

Over 20 
uger I alt  

Deltage-
re i alt 

FOA 59,6 20,2 20,0 0,2 0,0 100 36.823 

3F  59,0 18,6 21,2 1,1 0,0 100 55.848 

Byggefagene 53,4 21,0 23,9 1,2 0,4 100 2.195 

El-faget 73,2 15,3 11,2 0,3 0,0 100 5.954 

HK 65,3 13,5 21,0 0,3 0,0 100 16.195 

Metal 54,5 22,4 21,5 1,4 0,1 100 20.042 

Teknikere 64,0 16,1 19,3 0,5 0,1 100 1.724 

Service 67,2 14,9 17,5 0,5 0,0 100 2.738 

NNF 58,4 21,4 18,1 2,0 0,0 100 3.073 

Socialpædagogernes 81,2 10,6 8,1 0,1 0,0 100 1.588 

Min A-kasse 79,6 10,4 9,5 0,4 0,0 100 6.201 

A-kasser for akademikere 77,9 12,1 9,8 0,2 0,0 100 4.323 

De gule A-kasser 60,7 17,9 20,5 0,9 0,0 100 36.002 

Selvstændige 63,0 17,4 18,6 0,9 0,0 100 14.297 

Øvrige 72,7 14,5 12,5 0,3 0,0 100 20.715 

Ikke forsikrede 71,5 14,5 12,8 1,1 0,0 100 38.072 

Total 63,7 17,3 18,1 0,8 0,9 100 265.790 
Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik 
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2. Dokumentation 

2.1 Indhold 

Populationen er alle i den erhvervsaktive alder (16-66 år), der har deltaget i en 
eller flere voksen- eller efteruddannelsesaktiviteter (VEU) i kalenderåret 2012. 
Oplysninger om populationens VEU-aktivitet er krydset med en række bag-
grundsvariable. 

Data beror på en særkørsel fra Danmarks Statistik (DST). I Tabel A fremgår de 
anvendte registre og variable. 

Tabel A: Anvendte registre og variable 
Register Variable Opgjort pr. 

Kursustype Kursister ved voksen- og efter-
uddannelse (VEUV) Kursusomfang 

Løbende registrering 

DISCO-08 - Arbejdsfunktion 

Branche 

Arbejdsmarkedstilknytning 

Registerbaseret Arbejdsstyrke-
statistik (RAS opgjort ultimo 
november 2012) 
 

Arbejdsstedets størrelse 

Status i referenceuge 
november 2012 

Uddannelser (UUDA) Højest fuldførte uddannelse Ultimo 2012 

A-kasse medlemmer (AKAS) A-kasse Ultimo 2012 

Alder Befolkningen (BEF) 
 Køn 

Ultimo 2012 

Note: Kursustype er kombineret med oplysninger fra Komprimeret Elevregister (KOET) 

 

VEU-kursister angiver unikke personer, der har deltaget i hver VEU-aktivitet i 
2012. Dvs. selvom en person har deltaget i to eller flere AMU-kurser, tæller ved-
kommende kun én gang under AMU. En person kan godt deltage i flere forskelli-
ge uddannelsesaktiviteter på et år (og dermed tælle med flere steder), og den sam-
lede VEU-aktivitet er derfor højere end det unikke antal personer, der har deltaget 
(”Deltaget i mindst en type”). 

 

2.2 Omfang 

Opgørelsen af omfanget af kursusaktivitet er beskrevet i procent af årsværk. I de 
tabeller, hvor AMU-aktiviteten er selvstændigt behandlet, er årsværket omregnet 
til uger. Et AMU-årsværk er på 200 dage svarende til 40 uger. 
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2.3 Gruppering af variable 

Enkelte af variablene er grupperet og sammensat som vist i de fire tabeller neden-
for.  

2.3.1 Kursusaktivitet 

Tabel B: Gruppering af kursusaktivitet 
Uddannelse Gruppering 

FVU 

AVU 

HF-enkeltfag/VUC 

Almen kvalificering 

AMU 

EUD-enkeltfag 

AMU/EUD-enkeltfag 

Akademi 

Diplom 

Master 

Anden åben uddannelse 

Øvrige fag 

Videregående 

Note: De øvrige fag er overvejende videregående, men tæller også enkelte gymnasiale fag. 

 

2.3.2 A-kasser 

Tabel C: Gruppering af A-kasser 
Gruppering A-kasser 

FOA  FOA – Fag og arbejdes A-kasse 

3F Faglig Fælles A-kasse (3F) 

Byggefagene Byggefagenes A-kasse 

El-faget El-fagets A-kasse 

HK HK/Danmarks A-kasse 

Metal Metalarbejdernes A-kasse 

Teknikere Teknikernes A-kasse 

Service Funktionærernes og Servicefagenes A-kasse 

NNF Fødevareforbundet NNF’s A-kasse 

Socialpædagogernes  Socialpædagogernes A-kasse 

Min A-kasse Min A-kasse 

Akademikere (AAK) 

Magistrenes A-kasse 

Ingeniører (IAK) 

Økonomer (CA) 

A-kasser for akademikere 

A-kassen for Journalistik, Kommunikation og Sprog 

Kristelig A-kasse  

Det Faglige Hus – A-kasse 

Frie Funktionærers A-kasse 

De gule A-kasser 

Business Danmarks A-kasse 

Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE) Selvstændige 

DANA – de selvstændiges 

BUPL A-kasse 

Funktionærer og Tjenestemænd (FTF-A) 

Lærere (DLF-A) 

Ledernes A-kasse 

Øvrige 

Danske Sundhedsorganisationer (DSA) 

Ikke forsikrede Ikke forsikrede 
Note: AAK og IAK er pr. juni 2013 fusioneret i Akademikernes  
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2.3.3 Brancher 

Tabel D: Gruppering af brancher 
Gruppering Brancher i DB07 

1 i Standardgruppe (Std) 10 (Landbrug, skovbrug og 
fiskeri)  

Landbrug, skovbrug og fiskeri, råstofindvinding 

B i Std 19 (Råstofindvinding) 

Føde-, drikke- og tobaksvareindustri CA i Std 36  (Føde-, drikke- og tobaksvareindustri) 

CB i Std 36  (Tekstil- og læderindustri)  

CC i Std 36  (Træ- og papirindustri, trykkerier) 

CD i Std 36  (Olieraffinaderier mv.)  

CE i Std 36  (Kemisk industri) 

CF i Std 36  (Medicinal Industri) 

CF i Std 36  (Plast-, glas- og betonindustri) 

CI i Std 36  (Elektronikindustri) 

Anden fremstilling 

CJ i Std 36  (Fremst. af elektrisk udstyr) 

CM i Std 36  (Møbel og anden industri mv.) 

CH i Std 19 (Metalindustri) 

CK i Std 36  (Maskinindustri) 

Jern- og metalindustrien 

CL i Std 36  (Transportmiddelindustri) 

D i Std 19  (Energiforsyning) Energi- og vandforsyning, renovation 

E i Std 19 (Vandforsyning og renovation 

N i Std 19  (Rejsebureauer, rengøring og anden 
operationel service)  

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel 
service, kultur, fritid og anden service 

10 i Std 19 (Kultur, fritid og anden service) 

G i Std 19 (Handel) Handel, hotel og restauration 

I i Std 19 (hotel og restauration) 

Transport H i Std 19 (Transport) 

J i Std 19 (Information og kommunikation) 

K i Std 19 (Finansiering og forsikring) 

M i Std 19 (Vidensservice) 

Information, kommunikation, finansiering, forsikring, 
vidensservice, ejendomshandel og udlejning 

L i Std 19 (Ejendomshandel og udlejning)  

O i Std 19 (Offentlig administration, forsvar og politi) 

P i Std 19 (Undervisning) 

Offentlig administration mv. 

QA i Std 36 (Sundhedsvæsen) 

Sociale institutioner QB i Std 36 (Sociale institutioner)  

Uoplyst erhverv 11 i Std 10 (Uoplyst aktivitet) 
Note: Ledige, der ikke har angivet en branche, indgår i ”uoplyst erhverv” 
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2.3.4 Arbejdsfunktion/DISCO-kode 

Tabel E: Gruppering af arbejdsfunktion/DISCO-koder 
DISCO-08  Gruppering 

1 Ledelsesarbejde 

2 Arbejde, der forudsætter viden på højeste niveau 
inden for pågældende område 

3 Arbejde, der forudsætter viden på mellemniveau 

Højt kvalifikationsniveau 
”Ledelse og arbejde der forudsætter viden på højt 
eller mellemhøjt niveau” 

4 Almindeligt kontor – og servicearbejde 

5 Service – og salgsarbejde 

6 Arbejde inden for landbrug, skovbrug og fiskeri. 
Ekskl. medhjælp 

7 Håndværkspræget arbejde 

Mellem kvalifikationsniveau 
”Kontor, service, salg og håndværkspræget arbejde” 

8 Operatør- og monteringsarbejde samt transport 
arbejde 

9 Andet manuelt arbejde 

Lavt kvalifikationsniveau 
”Operatør, montering, transport og andet manuelt 
arbejde” 

 

2.4 Sammenligning med Statistikbanken 

De anvendte tal beror på ”VEUV-registeret”, der senest er opdateret i oktober 
2013. Skoler og kursusudbydere indberetter fortsat aktiviteter for 2012, og kursist-
registeret er derfor ikke fuldendt for den samlede VEU-aktivitet i 2012, men ud-
tryk for de tilgængelige data fra DST’s Kundeservice, der udfører særkørsler.  

En række udbydere af VUC, højskoler og almene uddannelser har siden oktober 
2013 indberettet yderligere kursusaktivitet. UNI-C’s databank og DST’s Statistik-
bank anvender et opdateret register, og derfor kan der ikke drages sammenlignin-
ger med deres opgørelser. 

Endvidere opgør Statistikbanken og UNI-C den samlede kursusaktivitet, mens 
data i denne tabel-rapport beror på unikke personers kursusaktivitet.  
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